tras suplicas á sus pies, no estará mejor dispuesto á oírnos favorablemente, que si le hubieramos orado, por otra parte, que en su casa y con las disposiciones necesariamente menos perfectas ?

tiva, si la impureza os domina, si la ambicion os subyuga, *aufert ista hinc*, alejad de vosotros la pasion favorita, arrojádla del templo de vuestro corazon, tomád cómo el Hijo de Dios el latigo en la mano, es decir mortificád vuestros sentidos, crucificád vuestra carne, entregádos á los rigores de la penitencia, *para destruír en vosotros este cuerpo de pecado*; Rom. vi, 6; porque es necesario acordaros que vuestro corazon debe ser una casa de oracion, y que no debe convertirse en un retiro de ladrones; es lo que el Hijo de Dios dice hoy á los profanadores que trata tan duramente, (Monmorel, Hom. 9. serm. despues de Pentecostes, Viernes).

1º Oratio, licet in omni loco fieri possit, in templis tamen et locis consecratis, cæteris paribus, Deo acceptior est, tum quia ad hoc consecrantur, ut sint domus orationis, tum quia promittit Dominus se ibi exauditurum orantes. Sic dicit Dominus respiciens tempus novæ legis: *Adducam eos in montem sanctum meum, et lætificabo eos in domo orationis, holocausta eorum et victimæ placebunt mihi super altari meo.* Is. LXI, 7. Atque etiam in veteri lege de antiquo templo dixerat Dominus: *Elegi mihi locum istum. Si clusero cælum et pluvia non fluxerit, et præcepero locustæ ut devoret terram, et misero pestilentiam, conversusque populus meus deprecatus me fuerit, exaudiam illum in loco isto.* II. Paralip. VII, 12-15. David, fugiens iram et persecutionem regis Saulis, orabat in deserto ferventer et pientissime Dominum: *In terra deserta, et in via, et in aquosa, sic in sancto apparui tibi,* Ps. LXII, 3, ait ipse, quasi dicat: In hac solitudine in qua dego, quæ vestigiis hominum non teritur, et arida est, aquis carens, ego me tibi soleo sistere, et te orare, non secus ac si Jerosolymis essem in loco sancto ante arcam. Attamen alibi significat ardentissimo se desiderio teneri domus Dei, et tabernaculi sacri ubi arca servabatur ubi etiam speciali devotione solitus erat effundere orationem suam quasi in præsentia Dei sui. Hoc desiderium suum explicat, ubi inter cætera dicit: *Quoniam transibo (sive quandonam transibo) in locum tabernaculi admirabilis usque ad domum Dei?* Ps. XLI, 4. Jonas quoque orationem fundebat in ventre ceti existens, nec orationem ejus carcer iste, vel turbida maris elatio impediabat quominus coram Deo illa oratio se sisteret. Attamen sciens templum locum esse aptiorem orationi et adorationi, dicit: *Projecisti me in profundum in corde maris, et flumen circumdedit me, omnes*

No, vosotros lo véis, no se podria considerar la frecuentacion de las iglesias, para adorar y suplicar á Dios, cómo una practica indi-

gurgites tui et fluctus tui super me transierunt, et ego dixi: Abjectus sum a conspectu oculorum tuorum, verumtamen rursus videbo templum sanctum tuum. Jon. II, 4 et 5. Vide quomodo suspiret ad templum Domini, ad domum orationis, et domum Dei. Unde iterum infra subdit: *Cum angustiaretur in me anima mea, Domini recordatus sum, ut veniat ad te oratio mea ad templum sanctum tuum.* Jon. II, 8. Daniel non absimiliter orabat Deum in captivitate Babylonis, et oratio ejus non erat captiva, sed libera, Deoque grata; attamen, ut coram Deo illa se sisteret illi acceptissima, respiciebat fenestris apertis ad Jerusalem, sive ad templum in quo Dominus habitabat, in quo et adorari volebat. Sic enim dicitur: *Fenestris apertis in cœnaculo suo contra Jerusalem, tribus temporibus in die flectebat genua sua, et adorabat, confitebaturque coram Deo suo, sicut et ante facere consueverat.* Dan. VI, 10. Ezechias denique orabat in lecto suo, et oratio ejus e strato et plumis in cœlum evolabat haud indigna plumarum et pennarum ad volandum, attamen, ut securius impetraret quod volebat, per templum pertransibat. Quapropter dicitur: *Convertit faciem suam ad parietem, et oravit ad Dominum.* Is. XXXVIII, 2. Quare convertit se ad parietem: an forte ut orationi suæ lacrymas conjunctas celaret? Non ob solam hanc causam, sed etiam quia paries ille versus templum erat, nam juxta templum Salomon regium palatium extruxerat. Quia ergo ad templum ire non poterat, ad parietem templi et ad templum, faciem et cor convertebat, ubi Deus exaudire solebat. Unde notant nonnulli interpretes Salomonem fabricando templum in Jerusalem, quæ *in medio terræ habitata erat sita*, ut dicitur Ezechiele, cap. 55, Deum quasi centrum mundialis spheræ et omnium animarum constituisse, ut lineæ et orationes ab hominibus ducerentur in templum ubicumque existerent; et Deus in templo tanquam in centro præsentem se exhibens, singulorum præcibus intendebat, audiebat, exaudiebat. Propterea ergo hi omnes orantes, sive in profundo maris, ut Jonas, sive in cœnaculo Babylonis, ut Daniel, sive in strato ægritudinis, ut Ezechias, respiciebant ad templum, et illuc gressu mentis conscendebant, quo non poterant gressu corporis. — Quod ipsum in nova lege imitari convenit christianos. Dum impediuntur vel ægritudine, vel aliter orare in loco tabernaculi admirabilis, illuc saltem convertant oculos cordis, et eorum preces non despiciet Dominus, sed respiciet propitius, et impetrabunt certius. Quando